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Statusrapport från programkontoret för SDV  
Februari 2026 

Denna rapport kommer några gånger om året och sammanfattar status i arbetet med Skånes digitala 
vårdsystem. Rapporten är indelad efter de tre huvudsakliga arbetsområdena för SDV-projektet; 
utveckling, verksamhet och utrullning. Den tar upp de främsta aktiviteterna under de senaste två 
månaderna samt i korthet vad som är på gång två månader framåt.  

Övergripande om status 

Region Skåne kommer att justera tidplanen för införande av SDV, Skånes digitala vårdsystem, som 

successivt skulle börja införas hösten 2026. Den systematiska utvärdering och kvalitetssäkring som 

gjorts visar att vissa delar av systemet i nuläget inte ger tillräckligt stöd för ett effektivt arbetssätt i 

hälso- och sjukvården. 

 

SDV har sedan arbetet påbörjades följts upp med jämna mellanrum för att utvärdera hur projektet 

ligger i fas med planeringen och om uppsatt tidplan håller. Senaste uppföljningen visar att vissa delar 

av systemet i nuläget inte uppfyller regionens krav på användbarhet, vilket innebär att arbetet inte 

kan bedrivas tillräckligt effektivt.    

 

Utveckling 
Kontaktperson: Johan Börjesson 

Inom detta område arbetar SDV-programmet med utveckling och anpassning av det nya systemet till 
den skånska hälso- och sjukvården.  

Summering 

SDV version 1.1 är färdigställd och vi har påbörjat arbete med SDV version 1.2, vilken är planerad till 

maj 2026. SDV-programmet arbetar även med att säkerställa att den funktionalitet som ingår i första 

driftstart fungerar som avsett.  

Arbete pågår med att färdigställa den återstående funktionaliteten för första driftstarten, samt med 

lösningsgrupper.  Vi har stort fokus på att tydliggöra nödvändiga lösningar baserat på lärdomar från 

bland annat tester i verklig vårdmiljö.  
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Inom kort kommer planering och strategier att uppdateras även för de följande utrullningarna. Detta 

för att planera in kommande ny funktionalitet och produkter samt när de ligger bäst i förhållande till 

dessa utrullningar. 

 

Programinkrement 13 pågår och börjar närma sig sitt slut. Under PI 13 har vi lyckats slutföra arbete 

med många risker och säkerställt många utstående leveranser. Vårt arbete med lösningsgrupper har 

genererat bra resultat och fler och fler leveranser färdigställs. 

 

Kommande programinkrement, PI14, planeras och prioriteras tillsammans med Utrullning för att 

säkerställa rätt prioritering för våra team kommande månader.  

 
SDV är i produktion sedan den 2 december 2024. Detta leder till mycket förberedelser för att vi ska 

kunna försäkra oss om att SDV kan använda de processer som är definierade av Region Skånes 

förvaltningar, främst Digitalisering, IT och MT. Vi behöver också försäkra oss om att det finns 

kapacitet för att hantera förvaltning och support parallellt med arbetet med de kommande 

leveranserna.   

Vi fortsätter att förbättra vår utvecklingsprocess för SDV, och vi har nu också fått vår kontinuerliga 

hantering av kommande versioner av SDV på plats. 

Verksamhet 

Kontaktperson: Projektledare Magnus Isaksson 

Inom detta område arbetar SDV-projektet med verksamhetens perspektiv på det nya systemet och 
de ändrade arbetssätt som det medför. Här görs granskningar av hela verksamhetsflöden för att 
säkerställa att det nya systemet fungerar i det dagliga arbetet.  

SDV-programmet är ett helt verksamhetsdrivet program. Det betyder att det finns en bred 
representation från Region Skånes verksamhet i arbetet. Därför har verksamheten en extra stor 
tyngd i programledningen.  

Summering  

Arbetet fortsätter med att förstå och hantera slutsatserna från tester i verklig vårdmiljö (SDV i 

verkligheten). Dessa har även varit en av de viktigaste informationskällorna till kontrollpunkt 3. 

Slutsatserna har strukturerats i problemområden och dessa fortsätter att kräva ett omfattande 

arbete för att hitta ändamålsenliga och effektiva lösningar. Vi har hunnit göra viktiga förbättringar 

inom områden såsom utskrifter, visning av lab- och radiologiresultat samt läkemedelshanteringen 

inom slutenvården.  

Trots dessa förbättringar fortsätter vi att se utmaningar med funktionaliteten för 

läkemedelshantering. Vi har inte hunnit arbeta igenom alla problemområden som har identifierats 

och det återstår arbete för att nå ett tillräckligt patientsäkert och användbart system. 

Vi fortsätter att ha en konstruktiv dialog med verksamhetscheferna inom de fokusområden som vi 

identifierat sedan tidigare. Efter en längre dialog kring flödet för anestesi och operation så har vi 

enats med verksamhetschefsgruppen om vilka anpassningar som ska göras inför driftsättning.  

SDV:s chefläkare har dessutom gjort en samlad bedömning av om förberedelserna nått tillräckligt 

långt för att genomföra ett patientsäkert införande av SDV. 
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Utrullning  
Kontaktperson: Lars Narvselius 

Inom Utrullning arbetar SDV-programmet med planering och stöd kring förändrade arbetssätt, med 
planering och material för träning och utbildning samt planering för driftstart och arbete kring vilken 
IT- och MT-utrustning som behövs i samband med införandet av SDV. 

Summering  

En återkoppling från SDV i verkligheten under hösten 2025 var att ungefär 20 procent av alla 
arbetsböcker inte var helt ändamålsenliga. Dessa arbetsböcker har arbetats om där några har delats 
upp i flera och några fått en mer strukturell översyn. Då detta arbete snart är klart möjliggör det för 
nästa steg där vi ber nya referensgrupper att utvärdera resultatet. 
 
Demoutbildningen kommer gå av stapeln vecka 6 som planerat, men med ett färre antal deltagare 
givet TG3-beslutet. Vi har en träningsdomän (TA1912 på internt fikonspråk) som är redo att användas 
för utbildningen, med 2 000 patienter och 1 500 användare. 
 
Vi fortsätter att finputsa hur IT-leveranser från Region Skånes leverantörer till våra förvaltningar ska 
ske avseende beställningar och leveransflöde. Och på temat utrustning kommer MT-datorer 
installeras inom regionen under andra halvan av februari.  
 
När det gäller driftstartsaktiviteter så har vi slutfört de övningsscenario som är nödvändiga att gå 
igenom för att säkra att vi kommer att kunna starta såsom det är tänkt. I detta ligger också att 
detaljera den centrala funktionen för att leda driftsstarten (kallad SDV Ledningscentral) där vi nu 
arbetar med att klargöra roller. 
 
Det omtag inom förändringsmaterial som gjordes under november 2025–januari 2026 avseende 
förändringsbehov är nu så gott som klart. Nästa steg är att lägga fokus på att uppdatera 
workshopfilmer, hazarder och yrkesgrupper. Så fort vi har fått klargjort detaljerna kring den 
nationella läkemedelslistan (NLL) samt för hur läkemedelshantering ska ske, säkerställer vi 
omfattning och tar itu med att uppdatera där det behövs.  
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